
 

 

CITTÀ    DI    SAN    SEVERO 

PROVINCIA DI   FOGGIA 
---------------------<oOo>------------------- 

          COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

n. 67 del registro in  data 18 MARZO 2022   
 

OGGETTO: RETTIFICA E INTEGRAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
N. 38 DEL 24.02.2022 AVENTE AD OGGETTO “CONFERMA POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE ANNO 2022”. 
 
L’anno duemilaventidue il giorno 18 del mese di marzo alle ore 09,30, si è riunita 

nell’apposita sala delle adunanze presso il Palazzo Comunale in San Severo, la Giunta 

Comunale, regolarmente convocata a termini di legge e di Statuto, nelle persone dei sigg.ri: 

 

                                  Presenti         Assenti 

01         Francesco             Miglio                Sindaco                                             X 

 

02  Salvatore              Margiotta   Vice Sindaco        X                               

03         Felice                        Carrabba                    Assessore              X                                                            

04         Celeste             Iacovino                      Assessore        X            
05  Leonardo              Irmici                       Assessore              X 

06         Luigi                          Montorio                    Assessore              X 
07         Maria, Addolorata     Romano                      Assessore                                             X                               

08  Simona                      Venditti   Assessore              X 

   

     

Componenti n. 8 (otto) in carica n. 8 (otto) Presenti n. (6 ) Assenti n.2 (due) 
      

                                                                                                                                                                                  

  Presiede la seduta l’arch. Salvatore Margiotta, nella sua qualità di Vicesindaco, a norma delle 

vigenti disposizioni.  

      Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune, dott. Vito Tenore. 

 

Accertata la legalità della seduta, essendo sufficiente il numero degli intervenuti, il Presidente 

dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto, precisando che sulla relativa proposta 
di deliberazione sono stati resi i pareri dei responsabili degli uffici, ai sensi delle vigenti 

disposizioni di legge e di regolamento, in calce riportati. 

 
 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
9
3
7
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
8
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
5
:
0
0
:
2
2



                                                                 2               Delib. di G.C.N.67/2022 

 

 
 

Su proposta dell’Assessore al Personale Dott. ssa Maria Addolorata Romano 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con la deliberazione G.C. n. 193 del 13.11.2019 si è provveduto 

alla definizione dei criteri e delle direttive per il conferimento delle PO, 

modificando quanto previsto nella precedente deliberazione G.C. n.133 del 

23.5.2019; 

Visto il Regolamento per la disciplina dell'area delle PO approvato con propria 

deliberazione n.276 del 27.12.2019 ed in particolare l'art 2 comma 4 secondo il 

quale la Posizione Organizzativa è un ruolo individuato nei Servizi previsti 

all'interno delle Aree ovvero nei Servizi autonomi; 

Visto, altresì, l'art 4 del citato Regolamento il quale al comma 1 e 2 stabilisce la 

competenza della Giunta Comunale nel decidere il numero di PO per ciascuna 

Area e/o Settore/Servizio autonomo ed il relativo budget finanziario per la 

corresponsione dell'indennità di posizione e di risultato agli incaricati di PO; 

Visto, altresì, il Regolamento di organizzazione dell'ente approvato con 

deliberazione G.C. n. 167/2010, modificato con deliberazione G.C. n. 139 del 

11.6.2013, che all'art 8 rubricato "Struttura organizzativa" al comma 1 prevede 

che "La struttura organizzativa dell'Ente è articolata in aree, servizi, unità 

operative, unità di progetto e unità di staff, il cui numero, articolazione e ambiti 

di intervento sono definiti, aggiornati e/o modificati, in base alle esigenze di 

erogazione dei servizi pubblici e/o realizzazione del programma di mandato, con 

specifico provvedimento della Giunta Comunale, su proposta del Sindaco, fatta 

eccezione per le unità di staff la cui articolazione e ambiti di intervento sono 

definite direttamente dal sindaco medesimo”; 
Vista la delibera di G.C. n. 228 del 19.11.2020 con la quale a parziale modifica 

della propria deliberazione n. 193 del 13.11.2019, è stata approvata la seguente 

riorganizzazione delle Posizioni Organizzative: 

1) la Posizione Organizzativa “Servizio legale, servizio del personale e 

sicurezza, automazione, affari istituzionali” è stata modificata in “Servizio legale, 
servizio del personale e sicurezza, automazione, anagrafe”; 
2) è stata istituita una nuova Posizione Organizzativa denominata “Servizio 
Organi Istituzionali e Contratti” come articolazione dell’Area Segreteria 

Generale; 

Con la predetta delibera è stata attribuita la seguente pesatura con i relativi 

budgets alle predette PO: “Servizio legale, servizio del personale e sicurezza, 
automazione, anagrafe” punti 88 –budget dal 1.1.2021 – 31.12.2021 pari ad € 
16.000,00; - “Servizio Affari Istituzionali e Contratti” punti 55; budget dal 
1.1.2021 al 31.12.2021 pari ad € 6.000,00; 
 

Vista la delibera di G.C. n. 273 del 30.12.2020 con la quale è stato approvato 

l’assetto organizzativo delle Posizioni Organizzative approvato con le delibere 

suddette; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 137 del 23.07.2021 con la quale è stata modificata ed 

integrata la delibera di G.C. n. 193/2019 e s.m.i.; 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
9
3
7
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
8
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
5
:
0
0
:
2
2



                                                                 3               Delib. di G.C.N.67/2022 

 

Considerato che nella delibera di G.C. n. 38 del 24.02.2022 di conferma delle 

P.O. in carica, per mero errore materiale non è stata indicata la predetta delibera 

di G.C. n. 137 del 23.07.2021 che ha modificato ed integrato l’assetto 
organizzativo delle P.O. adottato con delibera di G.C. n. 193/2019 e s.m.i.; 

 

Dato atto che per effetto delle predette modifiche organizzative il fondo delle 

risorse di bilancio destinate al finanziamento delle Posizioni Organizzative resta 

invariato ed è pari a € 153.000,00; 

 

Ritenuta la propria competenza in merito ai sensi dell’art.48 del TUEL; 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile da parte dei Dirigenti interessati ai sensi 

dell’art.49 del TUEL; 
 

Con voti unanimi, resi nelle forme di legge 
  

DELIBERA 
 

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale dalla presente Deliberazione; 
 

1. Di modificare ed integrare la delibera di G.C. n. 38 del 24.02.2022 nella 

parte in cui non viene menzionata la delibera di G.C. n. 137 del 

23.07.2021, che qui si intende integralmente richiamata e riportata;  

2. Di confermare l’assetto organizzativo delle Posizioni Organizzative, 

approvato con le delibere di G.C. n. 273 del 30.12.2020 e n. 137 del 

23.07.2021, il quale individua, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento 
approvato con deliberazione di Giunta comunale 27 dicembre 2018, 

n.276, le Posizioni Organizzative, suddivise per aree e servizi autonomi, 

nonché posizioni organizzative trasversali a più aree; 

3. Di quantificare in € 153.000,00 il fondo per la retribuzione di posizione e 
di risultato delle posizioni organizzative per l’anno 2022, destinando € 
23.000,00 all’indennità di risultato e conseguentemente stabilendo in € 
130.000 il fondo destinato all’indennità di posizione; 

4. Di dare atto che l’incarico di posizione organizzativa decorre dal 
01.01.2022 e avrà scadenza il 31.05.2022, data ultima di approvazione del 

bilancio di previsione 2022-2024, ai sensi e per gli effetti del D.L. n. 228 

del 30.12.2021, convertito in L.n. 15 del 25.02.2022, salvo modifiche 

organizzative approvate con apposite deliberazioni di Giunta Comunale 

che comportino la soppressione/accorpamento dei centri individuati o 

salvo quanto previsto dalle norme regolamentari in materia di revoca 

dell’incarico di posizione organizzativa; 
5. Di incaricare i Dirigenti delle rispettive Aree per l’esecuzione della 

presente Deliberazione; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo 
pretorio on line, nella sezione dedicata alle Relazioni sindacali del sito 

istituzionale per informativa sindacale e nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, nella sottosezione di riferimento; 

7. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile il presente atto, ai sensi e ad ogni effetto di legge 
 

 

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
9
3
7
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
8
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
5
:
0
0
:
2
2



                                                                 4               Delib. di G.C.N.67/2022 

 

 

 

PARERI  
 

Esaminata la proposta sopra estesa di deliberazione, si esprime, sotto il profilo della regolarità 

tecnica,  parere favorevole  

 

                            Il Dirigente  

                          f.to  Dott. Vito Tenore    

           

 

      

 
AREA I – SERVIZIO DI CONTABILITÀ 

 

Esaminata la proposta sopra estesa di deliberazione, si esprime, sotto il profilo della regolarità 

contabile il parere favorevole. 

  

       Il Dirigente Servizio Contabilità 

                 f.to   Ing. Francesco Rizzitelli    

           

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
9
3
7
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
8
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
5
:
0
0
:
2
2



                                                                 5               Delib. di G.C.N.67/2022 

 

                                              
Letto, approvato e sottoscritto 

  

  IL SEGRETARIO   GENERALE                                            IL VICESINDACO   

        f.to Dott. Vito Tenore                                                f.to  Arch. Salvatore Margiotta 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
 

La presente deliberazione 

 

X  è stata dichiarata immediatamente eseguibile,  ai  sensi    e per gli effetti dell’art.134 – 

comma 4 – del D.Lgs.18.08.2000, n.267; 

 

฀ è esecutiva il__________ , ai sensi e per gli effetti dell’art.134– comma 3–del 

D.Lgs.18.08.2000, n.267; 

 

San  Severo, 18.03.2022                     IL SEGRETARIO  GENERALE  

                            f.to Dott. Vito Tenore   

 

 
 

 

Prot. n.                del registro delle 

 
                                      PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 

 Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo dell’Ente per quindici giorni 

consecutivi, a decorrere 18.03.2022 

    

    
La relativa adozione viene altresì comunicata in elenco ai Capigruppo in pari data con prot.n 18 

 

   
San  Severo, 18.03.2022                                   IL SEGRETARIO  GENERALE  

                              f.to Dott. Vito Tenore   
 

 

 

E’ copia conforme al suo originale, per uso amministrativo. 
 

San  Severo,  18.03.2022          IL SEGRETARIO GENERALE 

          f.to Dott. Vito Tenore   

 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
9
3
7
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
8
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
5
:
0
0
:
2
2


